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Pierwszy Jarmark Wielkanocny
Kolorowe ozdoby, świąteczny żurek, koncert pasyjny, procesja z osiołkiem – w Kolbuszowej odbył się pierwszy Jarmark Wiel-

kanocny. Wydarzenie zorganizowano 2 kwietnia przy kolbuszowskiej kolegiacie. 

Po godz. 10.00 mieszkańcy wzięli 
udział w uroczystym przemarszu z 
osiołkiem do kościoła pw. Wszyst-
kich Świętych. Mszę św. poprzedziło 
poświecenie palm przez ks. probosz-
cza Lucjana Szumierza. Po nabożeń-
stwie zaśpiewał chór „Cantus Niwa” 
z Głogowa Młp. oraz chór męski 
„Gloria” z Wysokiej Głogowskiej. 
W Domu Wsparcia Rodziny przygo-
towano kiermasz. Mieszkańcy mogli 
kupić wyroby rękodzieła artystyczne-
go m.in. wielkanocne stroiki, pisanki 
czy haftowane koszyczki wykonane 
przez lokalnych twórców. Dodatko-
wą atrakcją była zagroda kucyków i 
gorący żurek. 
O godz. 12.00 złożono kwiaty pod 
pomnikiem Jana Pawła II w 18. 
rocznicę śmierci. Wiązanki złożyli 
przedstawiciele Gminy Kolbuszowa 
na czele z burmistrzem Janem Zubą, 
Powiatu Kolbuszowskiego ze staro-
stą Józefem Kardysiem oraz delega-
cja NSZZ Solidarność. W imieniu 
Posła RP Zbigniewa Chmielowca 
kwiaty złożył jego syn.
Ostatnim punktem niedzielnego jar-
marku było rozdanie nagród w kon-
kursie na tradycyjną pisankę i palmę. 
Za udział w konkursach placówki 
oświatowe otrzymały sadzonki lipy 
oraz upominki ufundowane przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Sp. z.o.o.
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Kolbuszowa kwitnie na wiosnę
W Kolbuszowej widać wiosnę. Kwitnące drzewa zdobią miasto na różowy i biały kolor. Wiosennie jest na ulicach oraz na rynku gdzie posadzono kolorowe 
bratki. Mieszkańcy korzystają ze słonecznej pogody, spacerują po bulwarach lub odpoczywają na ławkach. Dzieci i młodzież spędzają aktywnie czas na 
boiskach i placach zabaw. W centrum miasta, na skwerze przy budynku policji, pojawiła się również nowa atrakcja dla najmłodszych w postaci krokodyla.  

Obchody 13. rocznicy katastrofy 
smoleńskiej

Kolbuszowa co roku upamiętnia ofiary katastrofy smoleńskiej. 10 kwietnia minęło 13 lat od wydarzeń, w których zginęło 96 
osób, w tym prezydent RP Lech Kaczyński oraz członkowie delegacji, zmierzającej na obchody 70. rocznicy zbrodni katyńskiej.

W środę, 12 kwietnia przy Zespole 
Szkół Technicznych oddano hołd 
poległym. Uroczystości rozpoczęły 
się odśpiewaniem hymnu narodo-
wego. Następnie uczniowie szkoły 
przedstawili program artystyczny. 
Po wspólnej modlitwie w intencji 
zmarłych delegacje złożyły kwiaty 
pod tablicą upamiętniająca ofiary. 
Biało-czerwone wiązanki złożyli: w 
imieniu Posła na Sejm RP Zbignie-
wa Chmielowca Jerzy Sitko Dyrek-
tor SP nr 2, Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś, Przewodniczący 
Rady Powiatu Mieczysław Burek, 
Proboszcz Parafii pw. Wszystkich 
św. Lucjan Szumierz, Burmistrz 
Kolbuszowej Jan Zuba, Wice-
przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Wójcicki, Szef Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji w Mielcu 
ppłk Witold Witkowski, przedsta-
wiciele służb mundurowych, in-
stytucji, stowarzyszeń, harcerze, 
dyrektorzy szkół. W uroczystości 
uczestniczyły również poczty sztan-
darowe, strzelcy, uczniowie oraz 
mieszkańcy.
Na moście im. Ofiar Katastrofy 
Smoleńskiej ułożone zostały znicze 
i wiązanki patriotyczne.
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„Las Turzański woła...”
W niedzielę 16 kwietnia 2023 roku, w budynku OSP Wola Raniżowska, odbyło się spotkanie patriotyczno-historyczne „Las Turzański woła...” 

Organizatorem tego wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Raniżowie. 

Spotkanie rozpoczęło się koncertem w wykona-
niu laureatów piosenki patriotycznej i żołnierskiej 
- Małgorzaty Piersiak z Zielonki i Pauliny Cisow-
skiej z Sokołowa Małopolskiego. Następnie prze-
prowadzona została dyskusja panelowa, w której 
uczestniczyli: Senator Rzeczypospolitej Polskiej 
Stanisław Ożóg oraz działacze opozycji demokra-
tycznej z okresu Polski Rzeczpospolitej Ludowej 
Tadeusz Kensy i Kazimierz Chorzępa. Moderato-
rem panelu dyskusyjnego był specjalizujący się w 
tematyce historycznej redaktor Polskiego Radia 
Rzeszów Andrzej Zajdel. 

W ciekawy i przystępny sposób przybliżyli 
uczestnikom spotkania przejściowy, przyfrontowy 
obóz karny zorganizowany przez NKWD w Trze-

Dyrektor raniżowskiego GOKSiR-u D. Sobolewski rozpoczynając spotkanie wita licznie przybyłych gości 
oraz mieszkańców Woli Raniżowskiej.  Fot. B. Popek

T. Kensy z Rzeszowa, był jednym z odkrywców 
szczątków pomordowanych w Lesie Turzańskim.

Za stołem prezydialnym najważniejsi uczestnicy spotkania, odkrywcy i propagatorzy „Małego Katynia”. 
Od lewej: K. Chorzępa, T. Kensy, sen. St. Ożóg, red. A. Zajdel.

busce (gm. Sokołów Małopolski), który działał od 
sierpnia do listopada 1944 roku. Przebywali w nim 
pojmani polscy żołnierze AK, dezerterzy sowiec-
cy oraz wielonarodowościowa ludność cywilna. 
Część z nich została wysłana na Sybir, a część 
brutalnie zamordowana w pobliskim Lesie Turzań-
skim. Miejsce egzekucji nazywane jest „Małym 
Katyniem Rzeszowszczyzny”, albo też „Małym 
Katyniem Ziemi Sokołowskiej”. 

Oprócz zasłużonych panelistów w spotkaniu 
uczestniczyli: działacze patriotyczno-niepodległo-
ściowi z czasów PRL Roman Sroka i Antoni Bała, 
przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Powiatu Kolbuszowskiego Gra-
żyna Wyka, poprzedni wójtowie Gminy Raniżów 

Bronisław Stec i Henryk Bajek, emerytowana 
dyrektorka Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej 
Stanisława Stec, przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Woli Raniżowskiej Maria Kobylarz, 
historyk-regionalista Benedykt Popek, redaktorzy 
internetowych portali informacyjnych oraz miej-
scowa społeczność. 

Podczas spotkania można było obejrzeć wysta-
wę historyczną w postaci kilku plansz, udostęp-
nioną przez bibliotekarza, historyka-regionalistę 
Piotra Ożoga z Trzebuski.  

Serdecznie dziękujemy paniom KGW z Woli 
Raniżowskiej za przygotowanie poczęstunku dla 
uczestników spotkania.

Dariusz Sobolewski

K. Chorzępa z Trzebuski, mieszkający tuż obok b. 
obozu NKWD, to żywa kopalnia wiedzy na ten temat.
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Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze”

Przypominamy o możliwości złożenia wniosków o dofinansowanie w ramach programu „Czyste Powietrze” do Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

Program skierowany jest do osób fizycznych, któ-
re są właścicielami/współwłaścicielami budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego 
w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodręb-
nioną księgą wieczystą.
W ramach programu istnieje możliwość uzyska-
nia dofinansowania do przedsięwzięć: ocieplenia 
ścian, stropu, i podłogi, wymianę okien, drzwi i 
bramy garażowej, wymianę źródeł ciepła (w tym 
modernizacji instalacji c.o. i c.w.u.), wykonanie 

wentylacji mechanicznej oraz mikroinstalacji foto-
woltaicznej, a także audytu energetycznego.
Mieszkańcy Gminy Kolbuszowa mają możliwość 
zapoznania się z ogólnymi zasadami programu 
oraz uzyskania pomocy na etapie składania wnio-
sków o dofinansowanie w Gminnym Punkcie 
Konsultacyjno-Informacyjnym działającym w 
siedzibie Referatu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej Urzędu Miejskiego w Kolbu-
szowej przy ul. Piłsudskiego 6-10.

Punkt otwarty jest w każdy czwartek w godzi-
nach 10:00-15:00 oraz w każdy piątek 8:00-
13:00. Prosimy o wcześniejsze uzgodnienie termi-
nu i godziny wizyty pod numerem telefonu 17 2271 
333 wew. 504 lub wew. 340 w celu zapewnienia 
sprawnej obsługi interesantów.
Szczegółowe informacje o programie oraz for-
mularze wniosków dostępne są na stronie: www.
czystepowietrze.gov.pl

Panu Zbigniewowi 
Chmielowcowi

Posłowi na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej

oraz rodzinie i bliskim 
wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci 
MAMY
składają 

Burmistrz Kolbuszowej
oraz pracownicy Urzędu Miejskiego

Panu  
Grzegorzowi Starcowi

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w 
Weryni

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają:

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Słowa otuchy i wsparcia 
z powodu śmierci

MAMY
Panu Zbigniewowi

Chmielowcowi
Posłowi na Sejm

Rzeczypospolitej Polskiej
oraz rodzinie i bliskim 

składają 
Przewodniczący Rady Miejskiej

oraz Radni Rady Miejskiej
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Przypomniano Wawrzyńca Suskiego
Na terenie powiatu kolbuszowskiego istnieje wiele niewyjaśnionych spraw z okresu reżimu stalinowskiego (1944-1956). Należą do nich między 

innymi zbrodnie dokonane przez UB na wybitnych mieszkańcach tego powiatu, jakimi byli sołtys Wawrzyniec Suski z Mazurów oraz poseł Tomasz 
Wiącek z Raniżowa. Według osób z tamtych lat „ich niewinnie przelana krew woła o pomstę do Nieba”. Jak długo będzie jeszcze wołać?

Z okazji obchodzonego w całym kraju Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy „Niezłomnych 
Wyklętych przez Komunistów” społeczeństwo 
wsi Mazury przypomniało postać swego bohate-
ra – wybitnie zasłużonego sołtysa (1934-1944), 
przewodniczącego Komitetu Budowy Kościo-
ła (1938-1945) w okresie II wojny światowej, 
najbliższego współpracownika ks. Stanisława 
Bąka (1937-1949), ofiarę represji stalinowskich 
(1944-1945), członka tajnej antykomunistycznej 
organizacji WiN (1945-1949). Następnie więźnia 
WUBP w Rzeszowie przesłuchiwanego, poniżane-
go, torturowanego. Po kilku tygodniach śledztwa 
(24.07-13.08.1949) zamordowanego i zakopanego 
w nieznanym do dziś miejscu. Nie pochowanego 
jak przyjęte jest w cywilizacji europejskiej, lecz 
zakopanego w jakimś dole, w nocy, w tajemnicy, 
według ówczesnych standardów sowieckich. W 
okresie PRL nie wolno było dochodzić – kto go za-
mordował, w jaki sposób, dlaczego i co zrobiono z 
jego ciałem. Podejmowane starania żony oraz sio-
stry o zwrot ciała, bądź wskazanie pochówku były 
ignorowane przez wszystkie ówczesne władze.

W pierwszych latach III RP ze względu na po-
rozumienia „Okrągłego Stołu”, rządy postkomuny 
sprzyjały zacieraniu śladów po zbrodniach UB i 
utrzymywały parasol ochronny nad zbrodniarzami. 
Przed sądem wolnej Polski nigdy nie stanęli główni 
podejrzani o zabójstwo Suskiego, tak zwani ofice-
rowie śledczy WUBP w Rzeszowie, prowadzący 
dochodzenie przeciw Suskiemu: ppor. Florian 
Mederer i kpr. Józef Jakubczak, oraz naczelnik 
wydziału śledczego kpt. Zygmunt Jankun. Także 
tuszujący zbrodnię prokurator Henryk Lewiński 

oraz fałszujący wyniki sekcji zwłok Suskiego le-
karz WUBP por. dr Władysław Balicki.

Próbę odpowiedzi na niektóre przytoczone 
powyżej pytania podjęło w ostatnim czasie Sto-
warzyszenie Rozwoju Wsi Mazury. W tym celu, 
wspólnie z rzeszowskim oddziałem Instytutu Pa-
mięci Narodowej oraz Szkołą Podstawową im. 
gen. Kwiatkowskiego zorganizowano w dniu 21 
marca b.r. Spotkanie Patriotyczne. Uczestniczyło 
w nim wielu mieszkańców wioski oraz gości z ze-
wnątrz. Między innymi nowy proboszcz mazurski 
ks. Czesław Rzeszut, dyrektorka szkoły Renata 
Zawartka, radna Rady Powiatu Kolbuszowskiego 
Maria Zawada, zarazem prezeska wymienionego 
Stowarzyszenia, przewodniczący Rady Gminy 
w Raniżowie Jan Puzio, radni z Mazurów Anna 
Puzio i Andrzej Sondej, sołtys Jan Adamczyk, 
przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Rena-
ta Śliż, przedstawicielka IPN Małgorzata Gliwa 
pracująca na stanowisku do spraw Poszukiwań i 
Identyfikacji, działacze opozycji antykomunistycz-
nej Kazimierz Chorzępa, Ryszard Sroka, Antoni 
Bała, Tadeusz Szymczakiewicz i Benedykt Popek, 
krewny żony W. Suskiego Stanisław Olszowy z 
Zielonki, nauczyciele, działacze Stowarzyszenia 
oraz inni zainteresowani mieszkańcy wioski.

Pierwszą zasadniczą częścią spotkania był 
program poetycki o charakterze patriotycznym, 
przygotowany przez uczniów miejscowej szko-
ły. Po nim inscenizacja ukazująca przesłuchanie 
aresztowanego Wawrzyńca Suskiego przez ofice-
rów śledczych UB. Aktorami byli uczniowie klas 
starszych. Scenariusz wymyśliły, napisały i całość 
wyreżyserowały – pani dyrektor Renata Zawartka 

i nauczycielka Małgorzata Krudysz. Wszyscy za-
angażowani w przedstawienie zostali nagrodzeni 
przez publiczność długimi brawami. Prezeska 
Stowarzyszenia wręczyła każdemu pamiątkowe 
imienne podziękowanie.

W drugiej części spotkania wystąpiła przed-
stawicielka IPN pani M. Gliwa z prelekcją na 
temat śledztwa prowadzonego przez WUBP w 
Rzeszowie przeciw aresztowanemu W. Suskiemu. 
Jej wiedza oparta była głównie na zachowanych 
aktach dochodzenia przeciwko sekretarzowi Woj-
skowego Sądu Rejonowego w Rzeszowie Euge-
niuszowi Raschke. To za jego pośrednictwem W. 
Suski starał się o uwolnienie z aresztu śledczego 
ks. Stanisława Bąka. Gdy to się nie udało próbował 
wpłynąć na zmniejszenie kary więzienia dla swego 
proboszcza. Niestety, próba pomocy księdzu nie 
powiodła się. Agenci GZI WP namierzyli mało 
ostrożnego sekretarza Raschkego, aresztowali go 
i brutalnymi metodami wymusili zeznania, w tym 
nazwiska osób które wręczały mu solidne łapówki. 
W związku z tym aresztowano dziesiątki osób, w 
tym Wawrzyńca Suskiego z Mazurów - za pró-
bę przekupstwa pracownika WSR w Rzeszowie. 
Uczestnicy spotkania mogli po raz pierwszy zo-
baczyć wyświetlane na ekranie dokumenty archi-
walne z przesłuchań oraz sekcji zwłok Suskiego.

Ostatnią częścią spotkania była dość aktywna, 
chwilami nawet emocjonalna dyskusja na temat 
W. Suskiego. Głos zabierało wiele osób. Między 
innymi K. Chorzępa, który skrytykował rzeszowski 
IPN, w tym kier. Kleszczyńskiego za opieszałość 
w poszukiwaniu szczątków Suskiego. J. Adam-
czyk postulował by ujawnić nazwiska agentów 

Scena ukazująca przesłuchanie W. Suskiego przez funkcjonariuszy UB. Odgrywana przez uczniów klas 
starszych Szkoły Podstawowej.

Prezeska SRWM dziękuje pani dyrektor za przygo-
towanie programu o W. Suskim.
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Prelekcja przedstawicielki IPN M. Gliwy o W. Suskim cieszyła się dużym zainteresowaniem uczestników 
spotkania.  Fot. B. Popek

MO i UB donoszących na Suskiego. B. Popek 
sugerował zainteresowanie się lokalizacją budyn-
ku stodoły nieopodal obecnego szpitala MSW, w 
której według relacji Jana Dula z Mazurów miano 
zakopać zwłoki Suskiego oraz wielu innych osób. 
Wnioskował też do sołtysa i proboszcza o roz-
poczęcie starań o zwrot dużej kwoty pieniędzy 
parafialnych skonfiskowanych nielegalnie przez 
UB podczas rewizji na plebani po aresztowaniu ks. 
Bąka. Pieniądze te powinny być zwrócone przez 
Skarb Państwa, zrewaloryzowane i wykorzystane 
na zakup blachy miedzianej do pokrycia kościoła 
w Mazurach…

W spotkaniu tym warto było uczestniczyć. 
Choćby dlatego, by dowiedzieć się czegoś o czło-
wieku, który jako sołtys poświęcił się całkowicie 
rozwojowi swej wioski. Staraniom o przydziele-
nie księdza do Mazurów, utworzeniu samoistnej 
parafii i zbudowaniu kościoła. W jakże skrajnie 
trudnym i beznadziejnym czasie wojny. Potem 
gdy zaszła potrzeba ratowania księdza proboszcza 
poświecił się temu całkowicie. Wszystkie swe siły 
i możliwości. A gdy to okazało się za mało oddał 
za niego swe życie…

Benedykt Popek

Kowalski
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Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w nowym składzie osobowym

W dniu 3 kwietnia br. Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba złożył serdeczne podziękowania za pracę w Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Kolbuszowej Pani Elżbiecie Mikołajczyk – dotychczasowej przewodniczącej oraz Pani Anecie 
Starzec. Obie Panie zakończyły pracę w komisji w styczniu br.

Burmistrz Kolbuszowej podzięko-
wał Paniom za podjęty trud i za-
angażowanie w sprawy dotyczące 
profilaktyki uzależnień w naszej 
gminie, dobre rady i doświadczenie 
oraz wieloletnią, owocną współpracę. 
Życzył również wszelkiej pomyślno-
ści, dalszych sukcesów oraz wielu sił 
potrzebnych do realizowania osobi-
stych planów i zamierzeń.
W spotkaniu uczestniczyli również 
pozostali członkowie Komisji, do 
których zostały skierowane słowa 
podziękowania za ich dotychczaso-
wą pracę. Funkcję przewodniczącej 
pełni obecnie Pani Agnieszka Foryś, 
a w  kwietniu br. do komisji powołani 
zostali nowi członkowie Pani Maria 
Krogulec oraz Pan Mirosław Brudz.

Postępy prac przy 
budowie nowego odcinka 

drogi w Kolbuszowej
Widać już efekty prac przy budowie nowego odcinka drogi 

w Kolbuszowej, która będzie połączeniem ul. Wiktora z ul. ks. 
Ruczki. Roboty drogowe rozpoczęły się początkiem lutego br. 
Inwestycja polega na przebudowie istniejącego odcinka ulicy Wiktora o 
dł. ok. 216 m (na odcinku od firmy Piast w kierunku linii kolejowej) oraz 
budowie nowej drogi gminnej publicznej o długości ok. 367 m, która będzie 
przedłużeniem ul. ks. Ruczki. 
W ramach prowadzonych prac zbudowany zostanie odcinek kanalizacji 
deszczowej oraz system rowów otwartych, a także przebudowana magistrala 
wodociągowa. Wykonana zostanie również nawierzchnia z betonu asfaltowego 
oraz jednostronne ciągi pieszych. Przebudowie ulegnie oświetlenie ul. Wiktora 
i wykonane zostanie nowe oświetlenie w ciągu budowanej ul. ks. Ruczki.
Wartość prac wynosi 3 736 937 zł. Inwestycja jest dofinansowana w kwocie 
2 700 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. Prace planowo mają potrwać do grudnia 2023 r. 

Przebudowa 
przepustu drogowego 
w Kolbuszowej Dolnej

Burmistrz Kolbuszowej we wtorek 4 kwietnia 2023 r. pod-
pisał umowę na opracowanie dokumentacji projektowej prze-
budowy przepustu drogowego na drodze wojewódzkiej nr 875 w 
miejscowości Kolbuszowa Dolna.
Na realizację przedmiotowego zadania w grudniu 2022 r. zostało zawarte 
trójstronne porozumienie pomiędzy Zarządem Województwa Podkarpackie-
go, Gminą Kolbuszowa i Podkarpackim Zarządem Dróg Wojewódzkich w 
Rzeszowie.  Zgodnie z zapisami porozumienia to Gmina Kolbuszowa ogłosiła 
przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej. Najkorzystniejszą ofertę 
w postępowaniu przetargowym złożyła firma Eko Projekt z Rzeszowa.
Celem przedsięwzięcia jest rozwiązanie problemu zalewania pasa drogowego 
oraz prywatnych działek i posesji położonych wzdłuż drogi wojewódzkiej, 
które były wielokrotnie podtapiane w czasie ulewnych deszczy.  
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KONCERT PASYJNY STWORZONY Z PASJĄ
Pierwszy Koncert Pasyjny w kościele w Zarębkach planowany był w 2020 roku - przeszkodziła pandemia. Drugi pasyjny, a 

następnie wielkanocny miał się odbyć w 2021 roku i odbył się, ale bez widzów, gdyż kilka dni wcześniej wprowadzono pandemiczny 
zakaz udziału w nim publiczności. 
 Retransmisja internetowa obu kon-
certów, które zostały zarejestrowane 
bez słuchaczy w kościele  udokumen-
towała, oprócz pięknej muzyki ten 
trudny dla życia społecznego czas 
izolacji. Po raz szósty Miejski Dom 
Kultury w Kolbuszowej współorga-
nizuje tego rodzaju wydarzenie, miej-
scem pierwszego była kolbuszowska 
Kolegiata 8 kwietnia 2017r. W 2018r. 
orkiestrę i liczne chóry gościliśmy 
w Domu Kultury. Rok później 14 
kwietnia koncert odbył się ponownie 
w kościele pw. Wszystkich Świętych. 
W bieżącym 2023 roku, 2 kwietnia 
w końcu się udało zorganizować 
koncert z publicznością w Parafii 
pod wezwaniem Najświętszej Maryi 
Panny  Matki Kościoła w Zarębkach. 
Proboszcz Marek Prajsnar dyrektor 
całego przedsięwzięcia, uzdolnio-
ny muzyk (organy, gitara, klarnet, 
śpiew) wraz z 20 - osobową wyjąt-
kową Scholą Parafialną w końcu do-
piął swego i zaprosił  na koncert pu-
bliczność. Odbyło się  wydarzenie o 
wyjątkowym klimacie dla niezwykle 
wrażliwej widowni, która składała się 
w połowie z parafian, a  w połowie 
z gości z całego Podkarpacia i nie 
tylko (specjalnie na koncert przyje-
chały dwie siostry zakonne z Czę-
stochowy). W blisko dwugodzinnym 
koncercie uczestniczyły całe rodziny. 
Gdyby w tym malutkim kościółku 

nie było tych ponad 200 widzów, 
to dla tych kilku mam i tatusiów z 
przytulonymi oczarowanymi atmos-
ferą i muzyką koncertu dziećmi, było 
warto go zorganizować. W muzycz-
nym spotkaniu wystąpili wyjątkowi 
artyści: wspomniana wcześnie schola 
z Michałem Stochelem akordeonistą 
(zagrał też solo), wokalistką Nata-
lią Nowak i gitarzystą proboszczem 
Markiem Prajsnarem opiekunem 
zespołu. Jego muzyczne fascynacje 
i poszukiwania zaowocowały dobo-
rem repertuaru, który grupa wyko-
nuje na poziomie i z wyraźną przy-
jemnością. Trwanie zespołu, jego 
kulturotwórcza i społeczna funkcja 
jest bardzo ważna dla niewielkich Za-
rębek (800 mieszkańców). Stanowi 
żywy pomnik  myśli papieża (o takie 
pomniki zabiegał św. Jan Paweł II). Z 
niezwykłą atencją zagrała Orkiestra 
Dęta Miejskiego Domu Kultury w 
Kolbuszowej pod dyrekcją Dariusza 
Bańki i Kamila Pezdy. Z roku na rok 
strojąca coraz lepiej grająca coraz 
trudniejszy repertuar. Dyrygenci z 
wyczuciem aranżują  utwory pod 
potrzeby zespołu. Od lat z orkiestrą 
współpracuje sopranistka Katarzyna 
Liszcz Starzec, promując swoim gło-
sem jedną z najpiękniejszych form  
muzyki, jakim jest śpiew operowy. 
Jej solistyczne popisy zawsze spo-
tykają się z olbrzymim  aplauzem 

słuchaczy. Bardzo dobrze podczas 
koncertu, zadebiutowała z orkiestrą 
uczennica śpiewaczki Emilia Magda. 
Słowem literackim, autorstwa Jana 
Pawła II i zapomnianego poznańskie-
go poety Wojciecha Bąka podzielił 
się, wzruszył i do egzystencjalnej 
refleksji zachęcił aktor Przemysław 
Tejkowski (również dyrektor Pol-
skiego Radia w Rzeszowie słynącego 
m. in. z najlepszych słuchowisk ra-
diowych w Polsce). Wśród  widzów 
mieliśmy zaszczyt gościć Ewę Draus 
Wicemarszałek Województwa Pod-
karpackiego, która świetnie zna się 
na kulturze, również tej tworzonej 
przez małe środowiska. Jako samo-
rządowiec wspiera te działania, a jej 
opinie są istotne dla organizatorów, 
bo zawsze oparte na wiedzy, do-
świadczeniu i osobistej wrażliwości 
na piękno. Ciepło i lekko ten klima-
tyczny koncert poprowadziła Izabela 
Karkut organistka z kolbuszowskiego 
Alberta, nieźle potrafiąca ,,ogarnąć” 

emocje organizatorów. Koncert ob-
serwowali również przedstawiciele 
mediów w osobach redaktor Anny 
Pocałuń z Korso i miłośnika każdej 
dobrej  muzyki i interesujących wy-
darzeń, Jana Skowrońskiego z Prze-
glądu Kolbuszowskiego.

 W finale koncertu ksiądz Prajsnar 
odczytał piękny, refleksyjny wiersz, 
jaki napisała strzyżowska młodzież z 
parafii, w której pracował jako wika-
ry 18 lat temu, dla uczczenia papieża 
Polaka. Następnie wszyscy powstali i 
wspólnie z orkiestra, scholą, solista-
mi i zgromadzoną publicznością za-
śpiewali ulubiony utwór Jana Pawła 
II ,,Barkę”. Piękny kościół w Zaręb-
kach (co podkreśla proboszcz, wy-
budowany i wyposażony staraniem 
zaangażowanych wiernych) wypełnił 
się wyjątkowym duchem, który po-
trafi zmienić obraz tej  Ziemi!

MKD Kolbuszowa

Spotkanie członków Kolbuszowskiego 
Klastra Energii Odnawialnej 

W dniu 5 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej odbyło się spotkanie członków Kolbuszowskiego Klastra Energii 
Odnawialnej. Porozumienie o utworzeniu klastra zostało podpisane przez jego członków 11 stycznia br. 

Grupa zrzesza Powiat Kolbuszow-
ski oraz wszystkie gminy wcho-
dzące w jego skład. Do roli lidera 
klastra została wybrana Gmina 
Kolbuszowa, a koordynatorem jest  
firma DOEKO Group Sp.  z o.o. W 
spotkaniu uczestniczyli, m.in. Poseł 
Zbigniew Chmielowiec, przedsta-
wiciele wszystkich samorządów 
oraz przedstawiciele koordynatora. 
W trakcie spotkania omówiono za-
kres zaawansowania realizowanych 
obecnie prac oraz dalsze plany na 
bieżący rok. Wspólne działanie 

członków klastra ma prowadzić do 
rozwoju nowoczesnej, efektywnej, 
zdywersyfikowanej, niskoemisyjnej 
lokalnej gospodarki energetycznej. 
To szansa na realizację inwestycji 
z zakresu budowy odnawialnych 
źródeł energii, ze szczególnym naci-
skiem na rozwój rozproszonej ener-
getyki prosumenckiej, przy współ-
udziale środków zewnętrznych. Takie 
działania pozwolą na ekologiczną i 
tanią produkcję energii na poziomie 
lokalnym oraz ograniczenie kosztów 
jej dystrybucji. 
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książki, ulotki, broszury, plakaty, katalogi, teczki

Pomoc dla Kamieńca Podolskiego
Kolejny transport z darami dotarł do Ukrainy. W niedzielę 26 marca br. przekazano do Kamieńca Podolskiego najpotrzebniej-

sze produkty oraz urządzenia. 

Dary trafiły do szpitala w Kamień-
cu Podolskim, w którym leczeni są 
żołnierze ranni na froncie, oraz do 
najbardziej potrzebujących miesz-
kańców miasta w tym organizacji 
polonijnych. 
Wśród przekazanych produktów 
i urządzeń znalazła się żywność, 
materiały higieniczne, chemia go-

spodarcza, ubrania, specjalistyczne 
łóżka szpitalne, balkoniki, chodziki, 
fotele, wózki inwalidzkie oraz ekran 
radiologiczny. 
Paczki z pomocą, w tym rower, tra-
fiły również do dziadków opiekują-
cych się dwójką dzieci, które w wy-
niku wojny straciły swoich rodziców.
Dary, które trafiły do Kamieńca 

Podolskiego pochodzą głównie z 
partnerskiego miasta Ploermel we 
Francji przekazane dla potrzebują-
cych w Ukrainie, a także ze zbiórek 
mieszkańców gminy Kolbuszowa.
Z pomocą do Ukrainy udali się Grze-
gorz Romaniuk Prezes Fundacji na 
Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu 

oraz Andrzej Selwa z Urzędu Miej-
skiego.
Dziękujemy Fundacji na Rzecz Kul-
tury Fizycznej i Sportu w Kolbuszo-
wej, w tym Prezesowi Grzegorzowi 
Romaniukowi za pomoc oraz zawie-
zienie darów do Ukrainy.
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Radna powiatowa… sołtyską
Nie często się zdarza by ktoś, kto pełni mandat radnego powiatowego zechciał kandydować na sołtysa wsi. W karierze samorządowej to przecież 

dwa szczeble w dół. Nie w górę. Jeśli już coś takiego się wydarzy, to musi wynikać z jakichś powodów nadzwyczajnych. 

Właśnie taki przypadek miał miejsce w Mazu-
rach. Podczas ostatnich wyborów w gminie Ra-
niżów, które odbyły się w niedzielę 16 kwietnia 
b.r. sołtyską została wybrana radna powiatowa 
Maria Zawada. Głosowało na nią - 234 upraw-
nionych mieszkańców, zaś na jej kontrkandydata, 
dotychczasowego sołtysa Jana Adamczyka - 79 
mieszkańców. Odniosła więc zdecydowane, by nie 
powiedzieć - miażdżące zwycięstwo. Taki wynik 
dziwi wiele osób, zwłaszcza tych, którzy uważają 
Adamczyka za dobrego sołtysa, zasłużonego dla 
wioski. Choćby ze względu na założenie Zespołu 
Obrzędowego „Mazurzanie”, Mazurskiej Izby Re-
gionalnej, Ogniska Muzycznego i Orkiestry Dętej. 
Jego przeciwnicy zaś twierdzą, że mimo zasług 
popełnił też wiele poważnych błędów. Zwłaszcza 
w ostatnim czasie. Nie korygował ich. Ludzi, któ-
rzy w dobrej wierze zwracali mu uwagę traktował 
jak osobistych wrogów. Dla niektórych wyborców 
znaczenie mógł mieć też wiek kandydatów – 51 
i 79 lat. 

Maria Zawada, z domu Jurek, jest rodowitą 
Mazurzanką. Ukształtowana została w rodzinie 
o mocnych tradycjach patriotycznych, zarówno 
antyhitlerowskich jak i antystalinowskich. Człon-
kowie jej rodziny walczyli, cierpieli oraz umierali 
za niepodległą Polskę (Stanisław Czułyt 1944, 

Józef Białas 1947). Posiada wykształcenie wyższe 
ekonomiczne. Od wielu lat pracuje jako nauczy-
cielka przedmiotów ścisłych w Zespole Szkół w 
Sokołowie Młp. Angażuje się mocno w działalność 
społeczną na rzecz rozwoju naszego regionu. Jest 
radną Rady Powiatu Kolbuszowskiego obecnej 
VI kadencji 2018-2024. Przewodniczącą Komisji 
Zdrowia, Pomocy Rodzinie i Spraw Społecznych 
oraz członkiem Komisji Promocji, Rozwoju Go-
spodarczego,  Edukacji, Kultury, Sportu i Turysty-
ki. Do Powiatu kandydowała z listy PiS. Również 
społecznie pełni funkcję prezesa Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Mazury. Odniosła na tym polu wiele 
sukcesów. Cieszy się opinią kobiety operatywnej, 
skutecznej, uczciwej, ale też upartej i wymagającej. 
Poprzez pisanie różnego typu wniosków ściągnę-
ła do Mazurów, w różnych okresach czasu, duże 
pieniądze unijne i inne, o czym pamiętało - jak 
pokazały wybory - zwłaszcza średnie pokolenie 
mieszkańców wioski.

W pozostałych miejscowościach gminy Rani-
żów nic się nie zmieniło. Wybory wygrali dotych-
czasowi sołtysi. I tak: W Raniżowie sołtys Edward 
Warzocha, który otrzymał 390 głosów, Janusz Maj-
cher 180; Woli Raniżowskiej Józef Raczek 202, 
Edward Kasica 177; Porębach Wolskich Wiesław 
Marut 62, Marcin Olszowy 26. Tam gdzie był tylko 

jeden kandydat, dotychczasowy sołtys, nie organi-
zowano wyborów. W Staniszewskim pozostał więc 
sołtysem na kolejną pięcioletnią kadencję Janusz 
Grochala, w Zielonce Władysław Kobylarz, Po-
suchach Andrzej Burek, Korczowiskach Jan Żyła. 

Benedykt Popek

Dary z Ploërmel dla potrzebujących w Ukrainie
Wojna u naszych wschodnich sąsiadów wciąż trwa, a gesty wparcia w tym trudnym czasie są bardzo ważne. W pomoc angażuje 

się miasto Ploërmel we Francji, które po raz kolejny za pośrednictwem Kolbuszowej przekazuje paczki z pomocą humanitarną dla  
potrzebujących w Ukrainie. 

W dniu 21 marca br. do Kolbuszowej dotarł tir z 
darami rzeczowymi od społeczności francuskiego 
miasta, który następnie został rozładowany przez 
strażaków z OSP Świerczów oraz pracowników 
Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w 
magazynach przy stadionie miejskim. W przekaza-
nym transporcie znalazły się, m.in.: sprzęt rehabili-
tacyjny, materiały medyczne, stelaże do łóżek, ma-
terace żywność, środki higieny i czystości, odzież, 
koce, kołdry, ubrania. Dary zostaną przygotowane 
do dalszego transportu i docelowo trafią do miasta 
Stary Sambor oraz potrzebujących w Ukrainie. 
W ostatnim czasie Ploërmel i Stary Sambor, które 
są miastami partnerskimi Kolbuszowej, podjęły 
pierwsze kroki mające na celu nawiązanie for-
malnej współpracy pomiędzy tymi samorządami. 
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BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej przy 
ulicy Obrońców Pokoju 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

ZOSTAŁ 
WYWIESZONY

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

Burmistrz Kolbuszowej
          Jan Zuba

Kolejna umowa podpisana 
W środę, 5 kwietnia w Urzędzie Miejskim burmistrz Jan Zuba podpisał umowę na realizację 

zadań z zakresu rewitalizacji obszarów zdegradowanych wraz z budową infrastruktury społecznej 
w gminie Kolbuszowa. Umowa dotyczy II etapu budowy Parku Niepodległości w Kolbuszowej 
oraz IV etapu budowy budynku OSP w Świerczowie.

Najkorzystniejszą ofertę przetargową 
złożyła Firma Budowlana Rembisz z 
Zielonki. Koszt inwestycji to ponad 
2,8 mln zł. Na jej realizację pozy-
skano 1,6 mln zł dofinansowania z 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
przy wsparciu Posła na Sejm RP 
Zbigniewa Chmielowca.
W ramach realizacji pierwszego 
zadania park zostanie ogrodzony, 
oświetlony oraz wyposażony w mo-
nitoring. Zamontowane zostaną toa-
lety modułowe. Zadanie przewiduje 
również dostawę i montaż siłowni 
plenerowej, elementów małej archi-
tektury, budowę tarasu, drewnianych 
ścieżek i kładek rekreacyjno-dydak-
tycznych. Dodatkową atrakcją będzie 
figura krokodyla i plac zabaw. 
Celem wykonania IV etapu budowy 

budynku OSP w Świerczowie jest 
zakończenie robót budowalnych i 
instalacyjnych oraz oddanie obiektu 
do użytkowania. 

Przebudowa ul. Żytniej i ul. 
Przemysłowej w Kolbuszowej
W Kolbuszowej trwają roboty drogowe polegające na przebudowie ul. Żytniej oraz ul. Prze-

mysłowej. Przedmiotowe drogi stanowią ważny element układu komunikacyjnego miasta i odgry-
wają istotną rolę w prowadzeniu działalności gospodarczej przez tutejsze podmioty. Inwestycja 
współfinansowana jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład.

Prace na ul. Przemysłowej obejmują 
wykonanie kanału technologicznego 
oraz przebudowę przewodów sieci 
wodociągowej. Przebudowie ulegnie 
również sieć elektroenergetyczna i 
wykonane zostanie nowe oświetle-
nie. Ponadto przebudowane będą 
zjazdy publiczne i indywidualne, 
zbudowany chodnik oraz wykonana 
nowa konstrukcja jezdni drogowej.
Na ul. Żytniej (od ul. Rolnika do ul. 
Fabrycznej) prowadzone są prace 
polegające na odwodnieniu drogi, 
budowie kanału technologicznego 
i przebudowie sieci elektroenerge-
tycznej. Zakres robót obejmuje także 
wykonanie nowej konstrukcji jezdni, 

budowę chodnika i odcinka pieszo-
-rowerowego oraz budowę 8 miejsc 
postojowych dla samochodów osobo-
wych. Inwestycji towarzyszyć będzie 
budowa oświetlenia ulicznego.

Całkowita wartość przedsięwzięcia 
wynosi ponad 6 mln zł, a dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych to kwota 5,5 mln zł.

Przebudowa ul. Żytniej w Kolbuszowej 
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Radni powiatowi przyjęli stanowisko w obronie 
dobrego imienia Świętego Jana Pawła II

Podczas Sesji Rady Powiatu Kolbuszowskiego, która odbyła się w czwartek (30 marca), radni podjęli uchwałę w sprawie przy-
jęcia stanowiska Rady Powiatu w Kolbuszowej w obronie dobrego imienia Świętego Jana Pawła II.

STANOWISKO RADY 
POWIATU  

W KOLBUSZOWEJ  
W SPRAWIE OBRONY 
DOBREGO IMIENIA 

OJCA ŚWIĘTEGO JANA 
PAWŁA II

Rada Powiatu w Kolbuszowej 
w odpowiedzi na medialne ataki 
na Ojca Świętego Jana Pawła II, 
włącza się w ogólnopolską obronę 
autorytetu i dobrego imienia na-
szego Papieża oraz pamięci o Nim. 
Słowa i czyny które w trakcie swo-
jego pontyfikatu nasz Wielki Ro-
dak kierował do Polaków wlewały                       
w polskie serca nadzieję na lepsze 
jutro w czasie trudnego okresu PRL                           
a w czasie Wolnej Polski jednoczy-
ły nas i wzmacniały patriotyzm. Jan 
Paweł II to wielki autorytet i oby-
watel Świata, ceniony w najodle-
glejszych jego zakątkach. Podczas 
Jego pontyfikatu świat odnalazł 

niezwykły autorytet moralny, ota-
czany wielkim szacunkiem. 
Należy podkreślać, że to dzięki 
wstawiennictwu Jana Pawła II, ale 
także dzięki bezpośrednim gestom 
wsparcia kierowanym w stronę 
swoich rodaków w tej części świata 
powiał wiatr, który zmiótł komu-
nizm i otworzył drzwi dla niepodle-
głej i całkowicie wolnej Polski oraz 
innych krajów bloku wschodniego.
Ojciec Święty odegrał też ogromną 
rolę w wejściu Polski do struktur 
Unii Europejskiej, wspierając nasz 
kraj na arenie międzynarodowej 
w trakcie procesu akcesyjnego jak 
również nawołując Polaków do 
udziału w referendum dot. wejścia 
Polski do Unii Europejskiej. 
Jan Paweł II był niestrudzonym 
orędownikiem praw człowieka 
i obrońcą ubogich, okazywał szcze-
gólną wrażliwość i troskę o każde-
go człowieka. Samorząd Powiatu 
Kolbuszowskiego wyraża szacunek 

Radni powiatowi podjęli uchwałę w obronie dobrego imienia Świętego Jana 
Pawła II. Fot. B. Żarkowska 

Przybyłe delegacje złożyły kwiaty przed pomnikiem Św. Jana Pawła II. Fot. 
B. Żarkowska

dla dzieła Jana Pawła II    i wdzięcz-
ność za Jego wkład w dzieje Polski, 
Europy i świata. 
Osoba świętego Jana Pawła II 
zasługuje na ogromny szacunek, 
podziw i pamięć, a jej pielęgno-
wanie winno być zadaniem nas 
wszystkich. 

Każde społeczeństwo, aby prawi-
dłowo funkcjonować i rozwijać się 
potrzebuje autorytetów. Jako przed-
stawiciele samorządu lokalnego, 
nie wyrażamy zgody na niszczenie 
autorytetu, jakim dla nas jest i po-
zostaje ojciec święty Jan Paweł II. 

B. Żarkowska

Ku pamięci…
W niedzielę, 2 kwietnia, w dniu 18. rocznicy śmierci św. 

Jana Pawła II samorządowcy z powiatu kolbuszowskiego oraz 
mieszkańcy oddali hołd Wielkiemu Polakowi.  

O godz. 12.00, tuż po Mszy Św. oraz 
koncercie pasyjnym, przed pomni-
kiem Św. Jana Pawła II, znajdującym 
się na placu kolbuszowskiej Kole-
giaty Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś wraz Wicestarostą Wojcie-
chem Cebulą złożyli symboliczną 
wiązankę kwiatów. W imieniu Posła 
RP Zbigniewa Chmielowca kwiaty 

złożył jego syn Mateusz. Pamięć 
o Św. Janie Pawle II uczcili również 
przedstawiciele Gminy Kolbuszowa 
oraz NSZZ Solidarność. 
W niedzielę, 2 kwietnia, w całej Pol-
sce odbywały się marsze w obronie 
dobrego imienia Św. Jana Pawła II. 
Wzięły w nich udział tysiące Pola-
ków. 

Opr. B. Żarkowska 
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10 kwietnia zapłakała Polska…
10 kwietnia 2010 roku – trzynaście lat temu w lesie pod Smoleńskiem doszło do potwornej katastrofy lotniczej. Zginęło w niej 

96 osób… Obchody tej tragicznej rocznicy, w powiecie kolbuszowskim, zorganizowane zostały w  środę (12 kwietnia), na placu 
Zespołu Szkół Technicznych, przed tablicą upamiętniającą ofiary kwietniowego lotu. 

Dzień ten zapadł w pamięci każdego 
Polska, w katastrofie bowiem zginął 
Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej 
Lecz Kaczyński, jego Małżonka oraz 
94 osoby związane z państwem i woj-
skiem. Ich śmierć była nie tylko stratą 
dla naszego kraju, ale także bolesnym 
ciosem dla rodzin i bliskich ofiar.  
–  W  dniu dzisiejszym, kiedy zatrzy-
mujemy się, aby uczcić ich pamięć 
warto przypomnieć słowa wielkich 
ludzi, którzy przemawiają do nas 
mądrością i siłą – mówiła podczas 
obchodów Grażyna Pełka - dyrektor 
Zespołu Szkół Technicznych w Kol-
buszowej. Następnie zacytowała 
słowa Papieża Św. Jana Pawła II, 
który podczas swojej pierwszej piel-
grzymki do Polski powiedział: „Nie-
chaj dusza narodu polskiego utkana 
w woli pracy i poświęcenie naszych 
przodków, skierowana ku przyszłości 
i ku niebu, zawsze pozostaje jedna, 
wielka i niepodzielna”.  - Te słowa są 
przypomnieniem, że my jako naród 
musimy trzymać się razem i przeka-
zywać przyszłym pokoleniom war-
tości, które zawsze były naszą siłą  
– podkreślała dyrektor Grażyna Peł-
ka.

WOLNOŚĆ…
W dalszej kolejności przywołała 
słowa Prezydenta RP Lecha Ka-
czyńskiego, który powiedział, że 
najważniejszą wartością jest wol-
ność, a ona zawsze rodzi się w cier-
pieniu i trudzie. - Te słowa nabie-
rają szczególnego znaczenia, kiedy 
przypomnimy sobie jak wiele trudu 
i cierpienia musieli przejść Polacy, 
aby odzyskać wolność - zaznaczyła. 
- Wolność, którą dzisiaj cieszymy się 
w Polsce została osiągnięta poprzez 
wiele ofiar i cierpienie, a sytuacja 
jaka obecnie dzieje się na świecie 
pokazuje, że wolność nigdy nie jest 
dana raz na zawsze – powiedziała 
i dodała. - Nasza Ojczyzna to wiel-
ka wartość, ale jednocześnie wielkie 
wyzywanie i dlatego trzeba ją ko-
chać, ale też rozwijać i przekazywać 
kolejnym pokoleniom. 

BLISCY, PRZYJACIELE, 
ZNAJOMI… 

Kolejnym punktem środowych ob-
chodów był montaż słowno-muzycz-
ny przygotowany przez młodzież 
Zespołu Szkół Technicznych pod 

kierunkiem nauczycielki Barbary 
Szafraniec. Uczniowie w słowie 
i piosence przypomnieli o  tragicz-
nych wydarzeniach sprzed 13 laty. 
Wymienili wszystkie imiona i  na-
zwiska oraz sprawowane przez 
nich funkcje 96 ofiar, które zginęły 
w tragicznym locie pod Smoleń-
skiem, lecąc na obchody rocznicy 
sowieckiego mordu w lesie katyń-
skim. Wśród nich był gen. Bronisław 
Kwiatkowski, pochodzący z nasze-
go powiatu, z miejscowości Mazury.  
– Słuchając listy osób, które zginęły 
w katastrofie 10 kwietnia 2010 roku 
przewija się wiele nazwisk, którym 
powiat kolbuszowski był szczególnie 
bliski – mówił podczas obchodów 
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. 
– Wśród nich był m.in. gen. Broni-
sław Kwiatkowski, wywodzący się 
z naszego powiatu, z naszej ziemi, 
który dzięki swojej mądrości, sile, 
uporowi i wartościom jakie wy-
znawał osiągnął najwyższy stopień 
wojskowy „czterogwiazdkowego” 
generała – podkreślił Starosta Kol-
buszowski. – On i jego rodzina byli 
i nadal pozostają dla mnie prawdzi-
wymi przyjaciółmi – dodał wyraź-
nie wzruszony. Ostatnim punktem 
uroczystości było złożenie kwiatów 
przed tablicą, upamiętniającą ofiary 
tragicznego lotu. 

Poniżej przypominamy rozmowę 
z Krystyną Kwiatkowską, żoną ge-
nerała Bronisława Kwiatkowskiego, 
przeprowadzoną po smoleńskiej ka-
tastrofie.

Generał na wiecznej misji…

Jakim żołnierzem był Pani Mąż?
- Był bardzo oddanym żołnierzem 
i dowódcą bardzo doceniającym po-
święcenia swoich żołnierzy. Uznanie 
u podwładnych cenił wyżej, niż uzna-
nie u  przełożonych. Był Generałem, 
który wprowadził polskie wojska 
do NATO. Był pierwszym polskim 
oficerem, który skończył Akademię 
Dowodzenia Bundeswehry w Niem-
czech. Służył w Organizacji Naro-
dów Zjednoczonych. Trzykrotnie 
wysłany był na wojnę do Iraku,  gdzie 
walczył o demokrację, wolność, po-
prawę warunków życia i bezpieczeń-
stwa. Stawiał czoła wielu wyzwa-

niom, godnie reprezentował Wojsko 
Polskie w najniebezpieczniejszych 
regionach świata. Myślę, że Polska 
była dumna, mając takiego żołnierza. 
Chociaż Mąż był tuż przed emerytu-
rą, w dniu swojej śmierci miał ponad 
200 dni niewykorzystanego urlopu, 
co najlepiej obrazuje, jakim oddanym 
był pracownikiem. Wciąż na nowo 
stawiane zadania przez przełożonych 
spowodowały, iż nie miał czasu na-
wet na odpoczynek, na rodzinę. Chcę 
jeszcze dodać, że mój mąż nigdy pod-
czas swojej kariery wojskowej nie 
uchylił się od rozkazu. Nawet wtedy, 
gdy chciał już odejść na emeryturę 
i wreszcie poświęcić swój czas żonie 
i córkom, a z uwagi na swoje ogrom-
ne doświadczenie został poproszony 
o podjęcie się kolejnego zadania jako 
Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych 
Rzeczpospolitej Polskiej. Zawsze 
w takich momentach powtarzał mi: 
„Mamuśka, Ojczyzna potrzebuje”.

Jak długo byli Państwo 
małżeństwem?
- Przeżyliśmy wspólnie prawie 40 
lat. Jednak ponad połowę tego cza-
su Mąż spędził poza domem. Były 
to krótsze lub dłuższe wyjazdy 
służbowe. Na początku służby Bro-
nek wyjeżdżał jak każdy żołnierz 
na liczne poligony, szkolenia. W  
późniejszym czasie, jako jednego 
z najbardziej doświadczonych 
polskich żołnierzy, wysyłano Go 
w  najniebezpieczniejsze regiony 
świata. Udział Polski w  wielu mi-

sjach jako sojusznika NATO i ONZ 
wzmacniał wiarygodność i interesy 
naszego kraju na arenie międzyna-
rodowej.
Gdzie dokładnie wyjeżdżał Pani 
Mąż? 
- Mąż był trzykrotnie w Iraku, w su-
mie spędził tam dwa lata. W 2003 
roku jako zastępca dowódcy pod-
czas pierwszej zmiany - tworząc 
i organizując kontyngent wojskowy 
w Babilonie, następnie jako szef 
szkolenia armii irackiej z ramienia 
NATO - szkoląc dowództwo nowo 
powstałej irackiej armii, mieszkał 
w Bagdadzie. Trzeci raz objął do-
wództwo siódmej zmiany w 2006 
roku. Będąc Dowódcą Operacyjnym 
Sił Zbrojnych odwiedzał swoich żoł-
nierzy stacjonujących na  misjach 
poza granicami naszego kraju i tak: 
16 razy odwiedził Irak, 14 Afganistan 
oraz 4 razy Czad. Tworzył i zamykał 
kontyngent w Iraku, tworzył i zamy-
kał kontyngent w Czadzie, tworzył 
w końcu kontyngent w Afganistanie. 
Ponadto latał również do swoich żoł-
nierzy do Bośni, do Kosowa oraz na 
Wzgórza Golan. Często powtarzał, 
że prawdziwy Dowódca to taki, który 
nie mówi „do boju marsz”, tylko „do 
boju za mną”. Zawsze więc, starał się 
dawać przykład osobistego zaanga-
żowania we wszystkim co robił. Nie 
wyobrażał sobie świąt Bożego Naro-
dzenia lub Świąt Wielkanocnych bez 
osobiście złożonych życzeń swoim 
żołnierzom, którzy spędzali je z dala 
od swoich rodzin i bliskich. 

W uroczystościach wzięło udział kilkadziesiąt osób. Fot. B. Żarkowska
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Jego wyjazdy wiązały się z pew-
nością z ogromnym lękiem o jego 
życie i  zdrowie? 
- Jako rodzina żołnierza przyzwycza-
iłyśmy się wraz z córkami do pewne-
go poziomu stresu, który towarzyszył 
nam na co dzień. Jednak jak wielkim 
ciosem była śmierć mojego Męża na 
21 dni przed odejściem na emeryturę, 
chyba nie muszę nikomu tłumaczyć. 
Od 2003 r. jego służba była coraz 
bardziej absorbująca i stresująca. 
Przegrupowywał dopiero co przy-
byłych żołnierzy i sprzęt z Kuwejtu 
do Babilonu, a następnie organizo-
wał misję w Iraku. Odpowiadał za 
bezpieczeństwo 10 tysięcy żołnierzy 
z kilkudziesięciu krajów. Widziałam 
jak ogromnie przeżywał każdy wy-
padek. Odwiedzał żołnierzy w szpi-
talach, był na każdym pogrzebie. 
Pamiętam również takie zdarzenie 
z czasów, kiedy był szefem szkolenia 
armii irackiej z ramienia NATO. Po 
zakończeniu tej misji wrócił do Kra-
kowa. Pierwsze, co zrobił, to poszedł 
do ogródka, zdjął buty i chodził boso 
po trawie. Widziałam, że był bardzo 
wzruszony. Cieszył się, że wrócił do 
domu cały i zdrowy. Wspominał ten 
czas jako wyjątkowo trudny. Miesz-
kał wtedy w Zielonej Strefie w Bag-
dadzie. Mówił, że było tam gorzej 
niż w więzieniu, bo w więzieniu nie 
strzelają….. Dla mnie jego służba 
w Iraku była najgorszym okresem 
naszego wspólnego życia. Mąż poje-
chał tam kilka miesięcy po tym, jak 
w Iraku zginął mój siostrzeniec. Miał 
23 lata. Wtedy dokładnie zdałam so-
bie sprawę, jakie niebezpieczeństwa 
i ryzyko niesie ze sobą wyjazd Bron-
ka w tamten rejon. Z  drugiej strony, 
kto jak nie on miał wykorzystywać 
swoje wieloletnie doświadczenie 
i dowodzić polskimi żołnierzami. 
Można powiedzieć że on całe życie 
przygotowywał się do misji w Iraku. 
Był doskonale przygotowany. Dlate-
go został wysłany tam aż trzy razy. 
A Mąż nigdy nie odmawiał. Tym 
trudniej pogodzić się z faktem, że 
nigdy nie zdążył się nacieszyć zasłu-
żoną emeryturą, która była tak blisko. 

Z pewnością bardzo trudno wy-
mazać z pamięci dzień, w którym 
doszło do tragedii – 10 kwietnia 
2010…
- Tak, to prawda. Byłam wtedy 
w Krakowie, w naszym domu. Przy-
gotowywałam się do wyjazdu. Mia-
łam jechać do męża, do Warszawy. 
Ustaliliśmy, że w  poniedziałek po-

jedziemy w moje rodzinne strony, 
do Hajnówki, na pogrzeb naszego 
dobrego znajomego. Wyjazd do 
Katynia miał być ostatnią służbową 
podróżą męża. Przygotowywał się 
do odejścia na emeryturę. Pamię-
tam, że pokazując mi zaproszenie od 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego na 
uroczystości w Katyniu powiedział, 
że się cieszy, bo pierwszy raz poleci 
do Katynia oddać hołd żołnierzom. 
Może to się komuś wyda dziwne, 
ale Bronek nigdy wcześniej nie był 
w Rosji. W piątkowe popołudnie, 
9 kwietnia, przed wyjazdem do 
Warszawy prosił mnie: „Krystyna, 
pamiętaj, żebyś się nie spóźniła, 
żebym zbyt długo na ciebie nie 
czekał”. W odpowiedzi, zażarto-
wałam: „Wiesz, co, tatuś – tak do 
niego mówiłam – tyle lat czekam na 
ciebie, cóż się stanie, jeśli ty pocze-
kasz na mnie godzinkę”. Miałam na 
myśli to, że z 41 lat jego służby, 20 
lat nie było go w domu. On jeszcze 
raz powtórzył: „Proszę cię, przyjedź 
punktualnie”. Następnego dnia, 
w sobotę, 10 kwietnia rano, szyko-
wałam się do wyjazdu. Walizka już 
stała w przedpokoju, gdy usłysza-
łam telefon. Dzwoniła starsza córka. 
Zapytała, co robię. „Za chwilę jadę 
do Warszawy” – powiedziałam do 
słuchawki. A ona pyta, czy oglądam 
telewizję i czy słyszałam o katastro-
fie samolotu lecącego do Katynia. 
W pierwszej chwili nie docierało do 
mnie to, co ona mówi. Uspokaja-
łam ją: „Dziecko, przecież tatuś był 
tyle razy w Afganistanie, w Iraku, 
w Czadzie. Nie martw się, wszystko 
będzie dobrze. Na pewno nic się nie 
stało”. A ona: „Proszę cię, nie wy-
chodź z domu, ja zaraz tam będę”. 
Przyjechała, włączyłyśmy telewi-
zor. Zaczęłyśmy słuchać i przeżyłam 
szok. Pierwsza myśl – „to niepraw-
da, to niemożliwe”. Dostałam tele-
fon z Dowództwa Operacyjnego Sił 
Zbrojnych. Adiutant męża mówił, 
żebym się nie martwiła, bo genera-
łowie polecieli innym samolotem. 
Potem dotarła do mnie kolejna in-
formacja, że trzy osoby przeżyły 
katastrofę. Myślę, że wtedy nie 
tylko ja wierzyłam, że wśród tych 
trzech osób jest ktoś bliski. Następne 
dwa tygodnie były bardzo ciężkie. 
Wydawało mi się, jakby ta tragedia 
dotknęła kogoś innego, nie mnie. 
Później, w samotności, oglądałam 
zdjęcia z pogrzebu, chcąc się prze-
konać, czy to wszystko wydarzyło 
się naprawdę.

Czy przed wylotem miała Pani ja-
kieś złe przeczucia?
- Nie. O dziwo, cały czas byłam bar-
dzo spokojna i cieszyłam się z takiego 
wyróżnienia męża i z tego, że poleci 
oddać hołd naszym żołnierzom za-
mordowanym w Katyniu. Obawy 
miałam, gdy prezydent Aleksander 
Kwaśniewski wysłał męża na stano-
wisko szefa szkolenia armii irackiej 
w 2005 roku. Jednak mąż powiedział 
mi: „Mamuśka, nad zadaniami bojo-
wymi się nie dyskutuje”. Przez cały 
jego pobyt w tym kraju każdego dnia 
siedziałam przed telewizorem i ze 
strachem słuchałam pojawiających 
się informacji. To był dla mnie wy-
jątkowo trudny okres. Tydzień przed 
katastrofą były święta wielkanocne 
i Bronek poleciał odwiedzić żołnierzy 
w Afganistanie. Można powiedzieć że 
to właśnie o tą podróż się obawiałam, 
bo to była jego ostatnia podróż ro-
bocza w niebezpieczny rejon świata. 
Kiedy powrócił, odetchnęłam z ulgą. 
Podróż z Panem Prezydentem trak-
towałam jako wyróżnienie. Do tej 
pory nie rozumiem i chyba nigdy nie 
zrozumiem jak mogło się wydarzyć 
coś takiego.

Pani Mąż, 5 maja 2010 roku, miał 
przejść na emeryturę…
- Już nawet przygotował zaproszenia 
na pożegnalną kolację. Pożegnanie 
z  mundurem miało być połączone 
z jego urodzinami. Wszystko było 
omówione i ustalone. Sala, menu, 
toasty. Córki wyhaftowały mu chustę 
rezerwisty. Ułożyły wiersze. Jak 
zawsze przy okazji rodzinnych uro-
czystości. Część zaproszeń Bronek 
miał rozdać przyjaciołom w samo-
locie lecącym do Katynia... Miał już 
wiele pomysłów na to co będzie robił 
na emeryturze. Chciał kupić nowy 
samochód. Myślał o podróżach, na 
które wcześniej nie było ani czasu, ani 
pieniędzy. W końcu mieliśmy pójść 
na spacer po Krakowie, odwiedzić 
nasze rodzinne strony. Miał być czas 
na rodzinę, rozmowy, wspólną kawę 
bez pośpiechu.

W kilka miesięcy po pogrzebie 
Generała na świat przyszła Jego 
wnuczka.
- Tak. Oboje bardzo chcieliśmy zo-
stać dziadkami. Kamila, nasza starsza 
córka, zaszła w ciążę dwa miesiące 
po pogrzebie. Były to dosyć ciężkie 
miesiące - ona bała się o mnie, a ja 
o nią. Na szczęście dziecko urodziło 
się zdrowe. Hania jest moim, naszym, 
największym szczęściem. Kamila 

z mężem i Hanią zamieszkali ze mną. 
Bardzo im jestem wdzięczna, bo 
dzięki nim rzadziej pozwalam sobie 
na chwile smutku czy przygnębienia.

Podczas rozmów z przyjaciółmi 
i znajomymi generała Bronisława 
Kwiatkowskiego bardzo często 
padają określania, że był przyja-
cielskim i  bardzo gościnnym czło-
wiekiem.
- To prawda. Bronek bardzo lu-
bił ludzi. Jego bezinteresownej 
sympatii doświadczali nawet niżsi 
rangą żołnierze. Oczywiście był 
wymagającym szefem, ale nie bał 
się uśmiechnąć czy uścisnąć dłoni 
podwładnemu. Lubiliśmy spędzać 
wolny czas w gronie bliskich nam 
osób. Zawsze staraliśmy się pielę-
gnować te znajomości. Bronek był 
zawsze gościnny i miał poczucie hu-
moru bardzo cenione wśród naszych 
przyjaciół. Wiele osób spoza woj-
skowego środowiska dowiadywało 
się, że mąż jest Generałem dopiero 
po dłuższym czasie i często nie mo-
gły uwierzyć, że tak dobry i skrom-
ny człowiek może piastować takie 
stanowiska. Pod koniec kariery mąż 
był już bardzo stęskniony za domem 
i  zmęczony służbą. Tłumaczył mi, 
że wszystko się zmieni, gdy przej-
dzie na emeryturę, że będzie jeszcze 
czas na wszystko. Mówił: „Krysiu, 
cieszmy się, że jesteśmy zdrowi, że 
nie musimy wydawać pieniędzy na 
lekarstwa. Mam nadzieję, że jeszcze 
trochę pożyjemy”. Dlatego jest mi 
go tak po ludzku żal. Nie miał ła-
twego życia. Jego mama zmarła, gdy 
Bronek miał niecałe dwa lata. Było 
ich siedmioro rodzeństwa. Bronka 
wychowywała siostra, starsza zaled-
wie o trzy lata. Gdy zaczęła chodzić 
do szkoły, zabierała czteroletniego 
wówczas brata ze sobą. Siedział z nią 
w klasie. Dopiero niedawno dowie-
działam się o tym od jego pierwszej 
wychowawczyni Pani Zofii Kawa-
lec. Już w wieku niecałych pięciu lat 
siedział w ławce i starał się naśla-
dować pisanie starszych kolegów. 
Po ukończeniu technikum poszedł 
do szkoły wojskowej tylko dlatego, 
że tam za nic nie musiał płacić. Od 
dziecka dobrze się uczył. Pamiętał 
słowa ojca, że ,musi liczyć na siebie. 
To, co w życiu osiągnął, wszystkie 
funkcje, stopnie które pełnił w kraju 
i za granicą, wszystkie wyróżnienia, 
osiągnął tylko dzięki własnej, cięż-
kiej pracy.

Barbara Żarkowska 
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P O W I A T O W Y

Promocja i Kultura Powiatu
tel. 17 7445 730 

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

Dary z powiatu kolbuszowskiego w Bystrzycy na Ukrainie Podczas wizyty w Bystrzycy nasi przedstawiciele złożyli 
kwiaty przed pomnikiem polskich legionistów

Przedstawiciele Regionu Romanowskiego w Ukrainie odebrali dary z powiatu 
kolbuszowskiego 

Kolejny transport darów wyruszył na Ukrainę 
W sobotę (25 marca) z powiatu kolbuszowskiego wyruszył kolejny transport darów do Regionu Romanowskiego w Ukrainie. 

Tydzień później pomoc humanitarna została wysłana do ukraińskiej Bystrzycy. 

Pomoc humanitarna dotarła  
do Romanowa w Ukrainie

Wszystkie artykuły, jakie wyjechały z powiatu kolbuszowskiego, w sobotę (25 marca), bezpiecznie dotarły do Regionu Roma-
nowskiego w Ukrainie. - Serdecznie dziękujemy mieszkańcom powiatu oraz Panu Staroście Józefowi Kardysiowi za pomoc obroń-
com Ukrainy – przekazują obdarowani. 

 - Otrzymaliśmy wiele zestawów 
żywnościowych, środków medycz-
nych, skarpet, środków higienicz-
nych oraz power banków, aby nasi 

obrońcy mogli ładować niezbędne 
urządzenia na swoich stanowiskach 
– piszą w przesłanej do nas wiado-

mości przedstawiciele Regionu Ro-
manowskiego. 
- Dziękujemy bardzo za współpracę! 
Życzymy pokoju i dobrobytu naszym 
Przyjaciołom! Dziękujemy wszyst-
kim, którzy pomagają! Wszystko 
trafi do naszych obrońców na linii 
frontu – zapewniają. 

Dary, jakie zostały przekazane pod-
czas ostatniego transportu na Ukrainę 
zostały przygotowane przez Staro-
stwo Powiatowe w Kolbuszowej oraz 
Posła RP Zbigniewa Chmielowca, 
którego staraniem udało się pozyskać 
różnego rodzaju artykuły z magazynu 
darów z Leżajska. 

 Opr. B. Żarkowska 

Wśród przekazanych artykułów zna-
lazły się boxy familijne zawierające 
artykuły spożywcze dla rodziny, tj. 
woda, makarony, płatki, słodycze 
itp. Paczki te przywiezione zostały 
z magazynu darów z Leżajska, o któ-
re postarał się  Poseł RP Zbigniew 
Chmielowiec. 

POMOC HUMANITARNA 
Samorząd Powiatu Kolbuszowskiego 

z kolei przygotował paczki z arty-
kułami odzieżowymi, power ban-
kami, lekarstwami oraz produktami 
żywnościowymi. Dary te trafiły do 
żołnierzy, walczących na pierwszej 
linii frontu, rodzin wojskowych 
w Bystrzycy oraz Parafii pw. Św. 
Stanisława w Romanowie, w której 
proboszczem jest kolbuszowianin ks. 
Ryszard Dziuba. 

PODZIĘKOWANIA 
Przekazane artykuły zostały prze-
transportowane na Ukrainę przez 
pana Grzegorza Bajora, który w po-
moc naszym wschodnim sąsiadom 
zaangażowany jest od początku trwa-
nia agresji rosyjskiej oraz Tomasza 
Grądzkiego-pracownika Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej. Pod-
czas wizyty w Bystrzycy nasi przed-

stawiciele złożyli kwiaty przy po-
mniku polskich legionistów, których 
ciała spoczęły na bystrzyckiej ziemi 
oraz zapalili znicze. 
Dziękujemy wszystkim, zaangażo-
wanym w przygotowanie tego trans-
portu, a w szczególności Posłowi na 
Sejm RP Zbigniewowi Chmielowco-
wi za pomoc w pozyskaniu potrzeb-
nych artykułów. 

Barbara Żarkowska 
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Kolbuszowa, 06.04.2023 r
AB.6740.5.4.2023

OBWIESZCZENIE
 Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity.: Dz. U. . z 2022 r., poz. 2000), w związku z art. 11d ust. 5 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: z 2022 
r.,  poz. 176)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
ZAWIADAMIA

o wszczęciu postępowania administracyjnego
znak: AB.6740.5.4.2023

na wniosek z 30.03.2023r. p. Bartłomieja Petejko – pełnomocnika 
Burmistrza Kolbuszowej, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn:
„Budowa drogi gminnej w miejscowości  Poręby Kupieńskie – Stare 
Poręby” w jednostce ewidencyjnej Kolbuszowa, powiat kolbuszowski,

1) na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach 
rozgraniczających teren inwestycji):
	działka w całości wchodząca pod inwestycję w obrębie Bukowiec: 

325
	działka w całości wchodząca pod inwestycję w obrębie Poręby 

Kupieńskie: 843

	działki dzielone pod inwestycję w obrębie Bukowiec: 321/3 (321/6, 
321/7), 324 (324/1, 324/2), 326 (326/1, 326/2)

	działki dzielone pod inwestycję w obrębie Poręby Kupieńskie: 350 
(350/1, 350/2), 361/2 (361/3, 361/4), 362/2 (362/5, 362/6), 362/4 
(362/7, 362/8), 412 (412/1, 412/2), 418 (418/1, 418/2), 419/3 (419/4, 
419/5), 434 (434/1, 434/2), 435 (435/1, 435/2)

 (w nawiasach wskazano działki po podziale. Ponadto wytłuszczoną 
czcionką zaznaczono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone 
pod inwestycję i przechodzące na własność inwestora).
2)  działki położone w terenie niezbędnym do realizacji inwestycji 

(czasowe zajęcie) w obrębie Bukowiec: 321/3  (321/6 ), 326 (326/1), 

działki położone w terenie niezbędnym do realizacji inwestycji (czasowe 
zajęcie)  w obrębie Poręby Kupieńskie: 349, 350 (350/1), 352, 354, 
361/2 (361/3), 362/2 (362/5), 362/4 (362/7), 412 (412/1), 419/3 
(419/4), 434 (434/1)

 (w nawiasach wskazano działki po podziale).

Zainteresowani mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia 
obwieszczenia zapoznać się z dokumentami złożonymi przez 
wnioskodawcę, w poniedziałki od 800 do 1500, zaś w pozostałe dni pracy 
Urzędu w godz. 730 – 1430 w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada nr 10, pokój 311 
i w tym terminie złożyć swoje wnioski i zastrzeżenia.

Kolbuszowa dnia 18.04.2023 r
AB.6740.6.1.2023

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postępowania 
administracyjnego (2022.2000) i w związku z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (2023.162)

z a w i a d a m i a m
że w dniu 14.04.2023 r na żądanie Wójta Gminy Majdan Królewski z s. w 
Majdanie Królewskim Rynek 1A, zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: Roz-
budowa drogi gminnej Nr 104099R „Droga do Krząstków” w Brzostowej 
Górze,  w jednostce ewidencyjnej Brzostowa Góra, w obrębie ewidencyjnym 
Majdan Królewski, powiat kolbuszowski (sygn. sprawy: AB.6740.6.1.2023).
DZIAŁKI W CAŁOŚCI WCHODZĄCE POD INWESTYCJĘ:
Obręb 0001 Brzostowa Góra, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan 
Królewski: 418.
OKREŚLENIE NIERUCHOMOŚCI LUB ICH CZĘŚCI, KTÓRE PLA-
NOWANE SĄ DO PRZEJĘCIA NA RZECZ WÓJTA GMINY MAJDAN 
KRÓLEWSKI:
Obręb 0001 Brzostowa Góra, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan 
Królewski: 
343/3:  (podlegająca podziałowi na działki   343/5, 343/6);
1512:  (podlegająca podziałowi na działki   1512/1, 1512/2);
417/1: (podlegająca podziałowi na działki   417/3, 417/4);
527/1: (podlegająca podziałowi na działki   527/3, 527/4);
373: (podlegająca podziałowi na działki   373/1, 373/2);
374: (podlegająca podziałowi na działki   374/1, 374/2);
*W nawiasach wskazano działki po podziale, wytłuszczoną czcionką zazna-
czono działki powstałe w wyniku podziału i przeznaczone pod inwestycję.
OKREŚLENIE NIERUCHOMOŚCI LUB ICH CZĘŚCI,  Z KTÓRYCH 
KORZYSTANIE BĘDZIE OGRANICZONE:
Obręb 0001 Brzostowa Góra, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan 
Królewski: 
 527/2, 1318/1.
Zainteresowani mogą w terminie czternastu dni od daty niniejszego ob-
wieszczenia zapoznać się z dokumentami złożonymi przez wnioskodawcę, 
w poniedziałki od 800 do 1500, zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 
730 – 1430 w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowe-
go – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10, pokój 313 i w tym terminie złożyć 
swoje ewentualne wnioski i zastrzeżenia.
Zgodnie z art. 49 kpa, doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Z up.  S T A R O S T Y
( - ) Grzegorz Jaje

 KIEROWNIK WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I 
BUDOWNICTWA

Starosta Kolbuszowski
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2023 r. poz. 344) podaje 

do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, ul. 11 Listopada 10, 36-100 Kolbuszowa, 
został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej. Wykaz 
nieruchomości został zamieszczony również na stronie internetowej Powiatu Kolbuszowskiego (www.powiat.kolbuszowski.pl) i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej (bip.powiat.kolbuszowa.pl).
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości położonej w Woli Rusinowskiej, przeznaczonej do zbycia można uzyskać w Starostwie 
Powiatowym w Kolbuszowej ul. 11 Listopada 10, pok.213, tel. (17) 744 57 52.
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Kolbuszowa, 18.04.2023 r.
AB.6740.5.1.2023

OBWIESZCZENIE

 Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity.: Dz. U. . z 2022 r., poz. 2000)), w związku z art. 11f 
ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst 
jednolity: z 2022 r.,  poz. 176)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
ZAWIADAMIA

o wydaniu decyzji Nr D/I/1/23 z dnia 18.04.2023r.
(znak sprawy: AB.6740.5.1.2023)

dla Zarządu Powiatu Kolbuszowskiego, z siedzibą w Kolbuszowej, 
ul. 11 Listopada 10, 36-100 Kolbuszowa, o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej p.n.: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1213R Widełka-Hucisko wraz z 
odbudową mostu w km 2+274 w miejscowości  Widełka” w jednostce 
ewidencyjnej Kolbuszowa, powiat kolbuszowski,

1) na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach 
rozgraniczających teren inwestycji):
	działki w całości wchodzące pod inwestycję w obrębie Widełka: 

1826/3, 1826/4, 1826/5, 1826/6, 1826/7, 1480/60, 3300/17

	działki dzielone pod inwestycję w obrębie Widełka: 1480/55 
(1480/66, 1480/67), 1480/59 (1480/68, 1480/69), 3267/1(3267/3, 
3267/4), 3267/2(3267/5, 3267/6), 3298/3 (3298/11, 3298/12), 3298/4 
(3298/13, 3298/14), 3298/6 (3298/15, 3298/16), 3298/9 (3298/17, 

3298/18), 3298/10 (3298/19, 3298/20), 3300/18 (3300/147, 3300/148), 
3300/22 (3300/149, 3300/150), 3300/23 (3300/151, 3300/152), 
3300/24 (3300/153, 3300/154), 3300/25 (3300/155, 3300/156, 
3300/157), 3300/40 (3300/158, 3300/159), 3300/41 (3300/160, 
3300/161), 3300/42 (3300/162, 3300/163), 3300/97 (3300/164, 
3300/165), 3300/101(3300/166, 3300/167), 3300/132 (3300/168, 
3300/169), 3300/145 (3300/170, 3300/171)  (w nawiasach wskazano 
działki po podziale. Ponadto wytłuszczoną czcionką zaznaczono 
działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone pod inwestycję 
i przechodzące na własność inwestora).

2)  działki położone w terenie niezbędnym do realizacji inwestycji 
(czasowe zajęcie) w obrębie Widełka: 3300/145 (3300/170), 
3300/15, 3300/16, 3232, 3300/18 (3300/147), 3234/1, 3300/19, 
3300/20, 3300/22 (3300/149), 3300/23 (3300/151), 3267/1 (3267/3), 
3267/2 (3267/5), 3290, 3291/1, 3300/24 (3300/153), 3300/25 
(3300/155), 3298/3 (3298/11), 3298/4 (3298/13), 3298/9 (3298/17), 
3298/10 (3298/19), 3298/6 (3298/15), 3300/40 (3300/158), 3300/41 
(3300/160), 3300/42 (3300/162), 1480/28,  1480/29, 1480/64 (w 
nawiasach wskazano działki po podziale).

Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości na 
potrzeby budowy drogi.

 Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 8,00 do 
16,00, zaś   w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7,30 – 15,30 w Wydziale 
Architektury   i Budownictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, 
ul. 11 Listopada 10,  pokój 311. 
Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w decyzji.

Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego 
ogłoszenia.

Osobowość Roku Nowin
Mieszkańcy Kolbuszowej zostali docenieni w plebiscycie Nowin „Osobowość Roku”.  Głosowanie prowadzono w pięciu kate-

goriach: kultura, działalność społeczna i charytatywna, biznes, polityka, samorządność i społeczność lokalna oraz nauka. 

W plebiscycie doceniono osoby, 
które w minionym roku najbar-
dziej zasłużyły się dla lokalnych 
społeczności. Laureatów wybierano 
najpierw w powiatach a następnie 
na szczeblu województwa i ogól-
nopolskim.  
Poseł Zbigniew Chmielowiec zajął 
I miejsce w województwie i II w 
Polsce w kategorii polityka. Grze-
gorz Romaniuk za działalność cha-
rytatywną znalazł się na I miejscu 
w powiecie. W kategorii kultura 
Bogdan Romaniuk zajął I miejsce 
w powiecie i II w województwie. 
Justyna Drzał-Grabiec zdobyła I 
miejsce w powiecie za działalność 
biznesową. 
Gratulujemy laureatom i życzymy 
kolejnych sukcesów. 

przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 35518



Szczere wyrazy współczucia 
RODZINIE i BLISKIM

śp. Antoniego Góreckiego 
Byłego Pracownika Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartografii 
Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej

składają

Starosta Kolbuszowski, Zarząd Powiatu,  
Przewodniczący Rady 

oraz 
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej  

Wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa otuchy i wsparcia

dla
Zbigniewa Chmielowca 

Posła na Sejm RP

z powodu śmierci

MATKI
składa

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
w Kolbuszowej wraz z pracownikami

„Kuchnie Europy”- konkurs w SP nr 2  
w Kolbuszowej

23 marca 2023r. sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kolbuszowej, zamieniła 
się w restaurację serwującą potrawy z jedenastu „Kuchni Europy”. Uczniowie i pracownicy „dwójki” mieli okazję przekonać się jak 
smakuje Europa (Wielka Brytania, Francja, Austria, Hiszpania, Gruzja, Czechy, Niemcy, Ukraina, Włochy, Grecja, Szwajcaria). 
Poznawanie świata od kuchni stanowi coraz częściej główną motywację dla zwiedzających. 

Celem konkursu była:
Promocja kuchni innych narodów.
Rozwijanie i doskonalenie umiejęt-
ności kulinarnych.
Aktywizacja młodzieży i rodziców w 
środowisku szkolnym. 
Upowszechnienie idei zdrowe-
go współzawodnictwa pomiędzy 
uczniami. 

Konkurs skierowany był do uczniów 
klas szóstych, siódmych i ósmych. 8 
marca przedstawiciele klas biorą-
cych udział w konkursie „Kuchnie 

Europy” wylosowali po jednym z 
krajów europejskich, którego charak-
terystyczne potrawy  zaprezentowali 
23 marca. Klasa musiała również 
przygotować  „Album kulinarny” 
wylosowanego przez siebie  państwa. 
Jury choć miało smaczne zada-
nie to równocześnie trudne, aby 
wyłonić zwycięzców. Wszyst-
kie  klasy zachwyci ły  swoim 
og romnym zaangażowan iem 
i pomysłowością. Oceniano wygląd 
stołu (nakrycie, jego dekoracje), po-
trawy (m.in. dania, desery, przekąski, 

napoje), oznakowanie kraju z którego 
przedstawiane potrawy pochodziły, 
uczestników ubranych w charakte-
rystyczne kolory państwa, zaangażo-
wanie klasy oraz  prezentację stołu/
potraw przez uczniów.
Jury w składzie: Magda Kornak - 
przewodnicząca, Edyta Mokrzycka, 
Agnieszka Brożyna, Patrycja But 
oraz ksiądz Mateusz Olbrot po burz-
liwej dyskusji wyłonili zwycięzców :

1 miejsce klasa 6c (Austria)
2 miejsce klasa 8c (Grecja) 

3  miejsce klasa 6a (Wielka Brytania) 
Wyróżnienie otrzymała klasa 7c 
(Niemcy)

 Gratulujemy zwycięzcom i dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom. 
Dziękujemy również sponsorom 
konkursu : Radzie Rodziców  i 
właścicielce kwiaciarni „Kwiaty u 
Sabiny”. Nagrody rzeczowe zostały 
wręczone 5 kwietnia br. Organizato-
rem konkursu były: Beata Mierzwa, 
Urszula Kuna, Patrycja But. 
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Lucyna Kwaśnik

W Widełce słowa mają moc!
O tym, że słowa mają wielką moc mogli przekonać się uczniowie i rodzice Szkoły 

Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Widełce oraz mieszkańcy wsi uczestniczący w 
spotkaniu z profesorem Uniwersytetu Rzeszowskiego  Kazimierzem Ożogiem – zna-
nym językoznawcą, świetnym mówcą i wybitną osobowością polskiej nauki.

WĄTPLIWOŚCI

wstać rano
myśli doprowadzić do opamiętania

podłączyć  zaspany
czajnik na kawę

założyć ubrania nowe
czy z wczoraj
co przemokły

samotnym deszczem

a może pozostać w łóżku
nie zauważą

w ramionach ciepłego koca
bez skrzydeł i nazwiska
nakarmić duszę ciepłym

milczeniem poranka

szczegóły ustalę
mam wątpliwości

nie wstaję

ONA I MOST

most nad ciszą śpiącego miasta 
pod mostem śpi ona

z twardym księżycem pod głową 
niepotrzebna nikomu

w przemoczonym do cna ubraniu
uszytym z dobrych chęci

w grubych ludzkich okularach
przemyka rozpacz między jej żebrami

 zamyka ciszę co jest
 miłosierdziem bólem i miłością

 ma dwie drogi jak dwie cięte rany
 nie przejdą obojętnie obok 

rozkwita na połaci krzyża
życiowych doświadczeń

nie straci tej szansy wróci
to pewne jak silentium i amen

23 marca 2023 roku pod długiej przerwie związa-
nej z pandemią Covid-19 po raz kolejny do szkoły 
przybył - przyjaciel szkoły  - profesor Kazimierz 
Ożóg. Celem spotkania było podsumowanie pro-
jektu pt. „Słowa mają moc” przygotowanego przez 
uczniów klasy siódmej i ósmej. Inicjator spotkania 
- dyrektor szkoły Mirosław Karkut  w powitaniu 
podkreślił, że w dzisiejszych czasach możliwość 
posłuchania mądrych osób , które posługują się 
piękną polszczyzną,  jest ogromną wartością 
 Uczniowie w swym wystąpieniach udowodnili, że 
słowa mają ogromny wpływ        na ludzi i otacza-
jącą  rzeczywistość zarówno w dziełach literackich, 
jak i w codziennych sytuacjach. Wykład profeso-
ra Kazimierza Ożoga zachwycił publiczność. W 
niezwykle interesujący sposób profesor mówił o 
znaczeniu języka dla jednostki, grupy społecznej           
i całego narodu.

„Język to przestrzeń między >ja< a światem ze-
wnętrznym. Poznajemy, czujemy, stajemy się – 
poprzez język. Dbając o jego bogactwo, kreujemy 
nasz świat. Rozwijamy relacje w sferze sacrum i 
profanum. Wyrażamy swój patriotyzm, tęsknoty, 
smutki, marzenia.”
 Na zakończenie spotkania profesor wręczył na-
grody laureatom szkolnego konkursu „Mistrz 
ortografii”.
Wszyscy uczestnicy spotkania, podkreślali, że była 
to wyjątkowa uroczystość. Możliwość wysłuchania 
wykładu, a później dyskusji z profesorem sprawiła, 
że sprawa piękna języka polskiego, przekonania o 
wielkiej mocy słów, połączyła pokolenia.
Bardzo dziękujemy Panie Profesorze!

Mirosław Karkut, Renata Peret

Rodzinie  
Ś.P. Janiny Chmielowiec
wyrazy głębokiego współczucia

składa 
kolbuszowska "Solidarność"

Państwu  
Halinie i Zbigniewowi Chmielowiec

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
Teściowej i Mamy

składają 
pracownicy Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej

Rodzinie  
Ś.P. Janiny Chmielowiec
wyrazy głębokiego współczucia

składa 
Redakcja Przeglądu Kolbuszowskiego

przegląd KOLBUSZOWSKINr 355 21



36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu

Pieniądz nie śmierdzi i nie zna wstydu
Dziewiętnastowieczny Wokulski  na wojnie w Bułgarii pomnożył swój majątek. Ci współcześni Wokulscy  na wojnie Ukrainy 

z Rosją chcą się szybko dorobić. 

Po wprowadzeniu szlabanu na tani rosyjski węgiel, 
„szejkowie węglowi” cenę tego „czarnego złota” 
na początku minionej zimy podnieśli do astrono-
micznej kwoty. Zarabiających najniższą krajową 
nie stać było na taki luksus, ale z odsieczą przybył 
samorządowy węgiel sprzedawany po preferen-
cyjnej cenie, po którym szejkowie spuścili z tonu. 
Putin blokuje czarnomorskie porty, utrudniając 
eksport ukraińskiego zboża do Afryki Północnej 
i innych krajów. Groziło to globalnym kryzysem 
żywnościowym. Zboże ukraińskie miało być tran-
zytem rozwożone przez kraje Unii Europejskiej, 
graniczące z Ukrainą. Ukrainie trzeba pomóc. 
Miało być rozwożone tranzytem, ale okazało się, 
że w Polsce znalazło się tanie ukraińskie zboże, 
którego nadmiar w naszym kraju postawił rolni-
ków na skraju bankructwa. Ten zbożowy kryzys 
wywołał ostre protesty polskich rolników. Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henryk Kowalczyk zo-
stał przez naszego rodaka z Kolbuszowej Górnej 
Tomasza Buczka obrzucony jajami w podrzeszow-
skiej Jasionce. Obrzucony jajami minister po kilku 
dniach od tego wydarzenia stwierdził, że to Unia 
nie dała mu instrumentów do działania w postaci 

cła na to zboże i podał się do dymisji. Eksperci 
uważają, że z pominięciem Unii można było wpro-
wadzić kaucje na przewóz tego zboża. Powołano 
nowego ministra rolnictwa. W III RP rolnicy nie 
mają szczęścia do swojego ministra. Podobnie 
rzecz dzieje się w naszej piłce nożnej, gdzie po 
każdym kryzysie zmienia się trenera kadry naro-
dowej, a w rolnictwie ministra. Zmienia się tylko 
trenera czy ministra, a problem się nie rozwiąże 
sam. Jedynym jak dotychczas ministrem rolnictwa, 
akceptowanym przez rolników, był Jan Krzysztof 
Ardanowski. Podczas „piątki Kaczyńskiego” stanął 
po stronie rolników, poczym pozbył się teki tego 
resortu i wydalony został z PiS –u. Jeżeli chodzi o 
wspomnianego Tomasza Buczka, to podczas „piąt-
ki Kaczyńskiego” przed biurem poselskim pana 
Chmielowca przy ulicy Mickiewicza, nasz rodak 
z Kolbuszowej Górnej rozrzucił obornik i słomę w 
proteście. I tak tanie ukraińskie zboże rozlało się po 
kraju. Ciekawe, jakie kroki podjąłby dzisiaj Niko-
dem Dyzma, prezes Banku Zbożowego? Natomiast 
pan Buczek dla niektórych samorządowców jest 
persona non grata – osobą niepożądaną. Zauważył 
i głosi to publicznie, że kosmiczne pensje samorzą-

dowych włodarzy i diety niektórych radnych nie 
mają nic wspólnego z demokracją. Czy pomazańcy 
ludu mają służyć obywatelom-podatnikom, czy nie 
wstydzą się „rzeźbić” podatnika? Czy nas podatni-
ków stać na utrzymywanie takich samorządowych 
„skarbonek”. Służba społeczeństwu czy mamonie? 
Nawet za komuny nie było takich kominów. Lokal-
na i krajowa scena polityczna jest zabetonowana. 
Posłowie, radni i lokalni włodarze od lat wybierani 
są ci sami. To demokratyczna patologia. Pieniądz 
nie śmierdzi i nie zna wstydu!

Stanisław Gorzelany 
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KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!

36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości
r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
Promocyjne cenyPromocyjne ceny
na wywoływaniena wywoływanie zdjęć!!! zdjęć!!!

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty
Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

781 075 513 | 604 541 286 | 17/ 22 73 658 | 17/ 22 71 456

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!
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Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

M ul. Handlowa 5 (obok Budmax)
 36-100 Kolbuszowa

Z 609 993 946
E biuro@axon-el.com
D www.axon-el.com

Axon Electric jest hurtownią dla 
profesjonalistów. Nasze wieloletnie 
doświadczenie, zdobyta wiedza, indywidualne 
podejście do klienta sprawia, że pomożemy 
w wyborze produktów oraz w rozwiązaniu 
niejednego problemu.

Sprzedaż 
hurtowa

Sprzedaż 
detaliczna
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WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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Kolbuszowa, ul. Partyzantów 1A

poniedziałek-piątek:  700- 1700 sobota:  700- 1300

Polecamy
Szeroki asortyment
budowlany

Serdecznie zapraszamy

Z 607 166 829 Z 783 606 921


